

PROTOKÓŁ NR V/2019

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 16 maja 2019 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*),
przez Przewodniczącą Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Banach o godz. 10.10 otworzył V Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, przywitał radnych i gości, a następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 15 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6*).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019 – 2025.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2019 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 100 000 zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1135N DW 504 Milejewo – Kamiennik Wielki, odcinek od km 0+000 do km 0+361 w Milejewie”.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Milejewo za 2018 rok.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021.

13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Milejewie.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany w Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego / Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.
15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie ustalenia planu sieci publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Milejewo oraz określenia granic obwodów publicznej szkoły podstawowej, od dnia 1 września 2019 roku.
16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Milejewo na lata 2019-2023”.
17. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
18. Sprawy różne.
19. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z IV Sesji Rady Gminy

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z IV Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z IV Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z IV Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 radnych, „za” głosowało 15 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu.*

Przewodniczący odniósł się do zachowania publiczności podczas ostatniej sesji. Poprosił o wyświetlenie fragmentu z nagrania IV Sesji Rady Gminy Milejewo. Fragment ukazujący, kiedy osoba z widowni podchodzi do jednego z radnych i udziela mu instrukcji. Przewodniczący powołał się na art. 23 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, który odczytał oraz na § 33 i § 34 Statutu Gminy Milejewo, które również odczytał. Poprosił radnych oraz osoby z publiczności o przestrzeganie cytowanych przepisów.

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych

Brak interpelacji i zapytań.

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 22 marca 2019r. do 16 maja 2019r. – (załącznik nr 9 do nin. protokołu).

Wójt, odczytał sprawozdanie za w/w okres.

Ad.7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Radny M. Broż zapytał o chodnik, jeżeli dofinansowanie wynosić będzie 50 na 50 to szanse realizacji są bardzo małe?

Wójt odpowiedział, że taki program został opracowany przez Zarząd Województwa. 17 kwietnia była konferencja prasowa Marszałka i Z-cy dyrektora ZDW podczas której 4 gminy już podpisały umowy z Zarządem Województwa i z Dyрекcją Dróg Wojewódzkich na budowę chodników. Założenia projektu są 50 na 50 i nie ma innej możliwości realizacji. W rankingu Gmina Milejewo jest daleko, ponieważ ranking został wykonany na podstawie zdarzeń drogowych. Informacja otrzymana z ZDW jednak mówi, że ranking nie ma większego znaczenia, ponieważ gminy, które złożą deklarację współfinansowania inwestycji – chodników, przystąpią w pierwszej kolejności do realizacji. Dla Gminy Milejewo ma zostać opracowany szacunek, ile inwestycja będzie kosztowała. Nie ma na dzień dzisiejszy innej drogi jak dofinansowanie przez gminy do remontu chodników przy drogach wojewódzkich.

Radny M. Broż pytał, czy może w takiej sytuacji na razie prosić o załatwienie kilku ubytków. Wójt odpowiedział, że jest zwolennikiem wymiany chodnika, ponieważ jego zdaniem łatanie chodnika nie będzie skuteczne. Można się nad tym zastanowić, w momencie kiedy będziemy wiedzieli na jaką kwotę szacowana jest inwestycja. Jeżeli teraz zwrócimy się o remont ubytków inwestycja z pewnością zostanie znowu odłożona w czasie.

Przewodniczący Rady gminy dodał, że musimy dokładnie wiedzieć o jakiej kwocie środków mówimy, aby podjąć dalsze działania. Coraz więcej zadań delegowanych jest na samorządy, które muszą zdecydować jakie działania będą realizowały. Wójt dodał, że w ramach odwiedzin przedstawicieli z Urzędu Wojewódzkiego, w którym uczestniczyła Pani inspektor nadzorująca program przebudowy dróg samorządowych lokalnych, poinformowano, że Premier podjął decyzję o maksymalnym dofinansowaniu przebudowy dróg lokalnych na terenie Województwa Warmińsko – Mazurskiego w wysokości 60%.

Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy D. Dziąbkowskiego o zwrócenie uwagi podczas głosowań na zachowanie powagi oraz przestrzeganie art. 23 ustawy o samorządzie gminnym .

Ad.8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019-2025,

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 14 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”, 1 radny nie wziął udziału w głosowaniu. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr V/28/2019

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2019 - 2025

Ad.9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2019 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr V/29/2019

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2019 rok

Ad.10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 100 000 zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1135N DW 504 Milejewo – Kamiennik Wielki, odcinek od km 0+000 do km 0+361 w Milejewie”

W wyniku awarii systemu do głosowania, z przyczyn technicznych, Przewodniczący Rady Gminy zarządził o godz. 10.40 przerwę w obradach. Przerwa trwała do godziny 11.10. Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wyniku awarii systemu do przeprowadzania głosowań, głosowania nad kolejnymi projektami uchwał będą kontynuowane imiennie. Dodał, że wyniki głosowań przeprowadzonych przed przerwą są zapisane. Mecenas przytoczył art. 14 ust. 3 i 4 ustawy o samorządzie gminnym.

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr V/30/2019

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 100 000 zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1135N DW 504 Milejewo – Kamiennik Wielki, odcinek od km 0+000 do km 0+361 w Milejewie”

Ad.11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Milejewo za 2018 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr V/31/2019

w sprawie: przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Milejewo za 2018 rok

Ad.12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr V/32/2019

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 – 2021

Ad.13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Milejewie

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr V/33/2019

w sprawie: uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Milejewie

Ad.14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany w Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 16 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr V/34/2019

w sprawie: zmiany w Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych

Ad.15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie ustalenia planu sieci publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Milejewo oraz określenia granic obwodów publicznej szkoły podstawowej, od dnia 1 września 2019 roku

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 17 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr V/35/2019

w sprawie: ustalenia planu sieci publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Milejewo oraz określenia granic obwodów publicznej szkoły podstawowej, od dnia 1 września 2019 roku

Ad.16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Milejewo na lata 2019-2023”

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym Radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 15 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 18 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr V/36/2019

w sprawie: uchwalenia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Milejewo na lata 2019-2023”

Ad. 17. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach

Wójt odczytał odpowiedź na interpelację radnej U. Gajewskiej złożoną na poprzedniej Sesji Rady Gminy Milejewo (21 marca 2019r.).

Ad. 18. Sprawy różne

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że:

- Wójt złożył do Komisji Rady Gminy Milejewo wniosek mieszkańca o dofinansowanie remontu zabytku, na przygotowanie dokumentacji - 15 500 zł. Na wspólnym posiedzeniu Komisji radni podjęli decyzję odmowną.
- Na wspólnym posiedzeniu komisji podjęto dyskusję na temat wniosku złożonego przez sołtysów dotyczącego podwyżki diet sołtysów. Rada jest za podwyższeniem diet, ale nad szczegółami będzie pracowała przy opracowywaniu projektu budżetu na rok przyszły. W chwili obecnej jest to nierealne ze względu na brak możliwości finansowych.
- Wyraził słowa uznania dla Pani Sołtys z Jagodnika za uzyskane wyróżnienie podczas obchodów samorządowego Dnia Sołtysa w Ostródzie.
- Zadał pytanie asp. S. Rosołwi - Jak wygląda możliwość ewentualnego rozwoju placówki Policji w Milejewie?

Kierownik IV Rewiru Dzielnicowych w Tolkmicku odpowiedział, że funkcjonuje w Milejewie punkt przyjęć interesantów, w budynku Gimnazjum, czynny we wtorki w godz. 9-10 oraz w czwartki w godz. 16-17, numery telefonów kontaktowych podane na miejscu oraz na stronach internetowych posterunku. Siedziba Rewiru IV Dzielnicowych w Tolkmicku, będzie przeniesiona do nowego budynku, ponieważ w planach jest budowa nowego posterunku Policji w Tolkmicku. Będzie to inwestycja na ok. 1 mln zł. Istnieje szansa, że będą 2 dodatkowe etaty dla Policjantów (służba patrolowa). Kierownik liczy również na dodatkowy radiowóz. W cyklach półrocznych realizowane są przez policjantów plany zadań priorytetowych. Polegają na wyznaczeniu przez dzielnicowego, w obszarze mu podległym problemu, zagrożenia, nad którego rozwiązaniem pracuje w okresie pół roku. Na obecne półrocze przyjęte plany działań priorytetowych na terenie Gminy Milejewo to kompleks leśny w Jagodniku w kierunku Ogrodnik (jazda w lesie quadami, motorami)

oraz Ogrodniki (niewłaściwa opieka nad zwierzętami). Kierownik zachęcił do korzystania z Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.

- Zwrócił się do Radnego Powiatowego L. Popiołka – który na poprzedniej sesji opuścił sesję z przyczyn służbowych – w sprawie funduszu sołeckiego. Odniósł się do rozmowy telefonicznej z radnym, przed poprzednią sesją, prosił, aby określił skąd są następujące informacje: - „Krzysztof jest przeciw funduszowi sołeckiemu, dlaczego Krzysztof jest przeciw funduszowi sołeckiemu” oraz „Urząd Gminy Gronowo Elbląskie ma osobną komórkę do rozliczania funduszu sołeckiego”. Przewodniczący poinformował, że po rozmowie z Wójtem Gminy Gronowo Elbląskie okazało się, że nie ma takiej komórki w Urzędzie Gminy Gronowo Elbląskie. Jest natomiast osoba, która rozpatruje dokumenty pod względem formalnym.

Radny Powiatowy zabrał głos. Stwierdził, iż wskazywał w wypowiedzi, że ktoś się w gminie zajmuje sprawą funduszu sołeckiego, a co do drugiego pytania zrozumiał, że jeśli Wójt popiera fundusz inicjatyw społecznych to jest przeciw funduszowi sołeckiemu.

Radny odniósł się do odbytej sesji Rady Powiatu. Został uchwalony harmonogram napraw dróg powiatowych. Dyrektor ZDP zaproponował pilotażowo wykonanie fragmentu drogi z wykorzystaniem nakładki w nowej technologii na odcinku drogi powiatowej w kierunku Zalesia, tam gdzie mieszkańcy wnioskowali o naprawę.

Droga do Wilkowa, inwestycja podzielona będzie na 2 etapy. Radny powiatowy informował, że przedstawiał stanowisko, aby droga wykonywana była od strony Wilkowa. Starosta argumentuje zmianę tym, że Gmina Elbląg daje pieniądze.

Obecnie łatanie ubytków na drogach powiatowych prowadzone jest w Gminie Godkowo. Dyrektor zapewniał, że w najbliższym czasie przejdą na Gminę Milejewo. Dobrą informacją jest, że prowadzone są odkrzaczenia dróg.

W sprawie rowów na Kamiennik Wielki, radny uzyskał informacje, że w projekcie przebudowy drogi nie było zaplanowanych przepustów, Powiat na własny koszt będzie udroźniał rowy i przepusty.

Wójt odniósł się do wypowiedzi poprzednika, przypomniał że na drogę w Wilkowie, Gmina Milejewo zadeklarowała 200 tys. zł oraz wydała prawie 30 tys. na wykonanie swojej części dokumentacji. Drugi etap, który został pominięty o który walczyliśmy, aby został wykonany jako pierwszy leży również na terenie Gminy Elbląg (Sierpin, Przezmark). Obecnie na wykonaniu tego odcinka zyskują właściwie tylko mieszkańcy Komorowa na dojazd do

Przezmarku. Inwestycja wymagała podziału, ponieważ nie znajdowali się wykonawcy w przetargach. Gmina Milejewo proponowała, aby wykonywać drogę od DW 509 w kierunku Wilkowa, Sierpina, Przezmarka i Przezmarka Osiedle. Założenia ZIT mówią przecież, że zwiększa się dostęp komunikacyjny do centralnej aglomeracji, czyli miasta Elbląga.

Wójt odczytał pismo Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w sprawie zaproszenia gmin wiejskich i miejsko – wiejskich do współpracy w inicjatywie samorządu województwa warmińsko – mazurskiego dotyczącej odnowy wsi od 2019r. Dotychczas w programie jest sołectwo Zalesie. Przystąpienie do programu wiąże się z korzyściami, ale również z obowiązkami. Sołectwa mogą się zgłaszać, a Rada Gminy wybierze jedno sołectwo, które zostanie zgłoszone do programu. Uchwałę Rada Gminy powinna podjąć przed 28 czerwca.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby Rada wybierała sołectwa w obecności sołtysów. Odniósł się jeszcze do radnego powiatowego. Zauważył, że obaj są funkcjonariuszami publicznymi, i równie często są atakowani. Poinformował, że 2 kwietnia organizując targi pracy i edukacji w Centrum Edukacyjnym na ul. Grunwaldzkiej został zaatakowany przez mieszkańca Majewa w sprawie drogi w Majewie. Mieszkaniec groził, że jeżeli nie zostanie droga w Majewie naprawiona to zostanie ściągnięta telewizja.

Radny A. Szewczyk odniósł się do fragmentu filmu wyświetlonego na początku sesji. Sprostował, że osoba z publiczności podchodząca do niego mówiła o słabym nagłośnieniu. Radny dodał, że nie ma wpływu na osobę podchodzącą do niego podczas sesji, to Pan Przewodniczący jest od utrzymania porządku. Powiedział, że chciałby dowiedzieć się więcej o centrum rekreacji.

Wójt odniósł się do pytania. Dotyczy zadania zapisanego w załączniku inwestycyjnym. Jest tam informacja z jakich środków zadanie ma być realizowane. Jest to zadanie wpisane kolejny raz i ma być realizowane z Programu Współpracy Transgranicznej Polska - Rosja. W styczniu 2017r. podpisaliśmy stosowną umowę z Obwodem Mamonowo. Przez stronę rosyjską zostało zaakceptowane. W momencie, kiedy program miał ruszyć i miał być ogłoszony nabór na składanie wniosków, strona polska rządowa długo zwlekała z podpisaniem porozumienia w sprawie uruchomienia tego programu. Rada Gminy poprzedniej kadencji wystosowała stosowny apel do Premier B. Szydło o przyspieszenie prac, aby umożliwić realizację programu. Na dzień dzisiejszy brak jednoznacznej odpowiedzi, czy program będzie, czy nie będzie realizowany. Zapisano zadanie w budżecie, aby w momencie

uruchomienia programu można było z niego skorzystać. Podobnie, w ubiegłym roku zapisany był w budżecie projekt e-urząd. W ubiegłym roku nie otrzymaliśmy dofinansowania, ale w roku bieżącym złożyliśmy wniosek. Również w przypadku termomodernizacji, w roku ubiegłym wniosek nie otrzymał dofinansowania, został złożony ponownie w szerszym zakresie i będzie realizowany. W/w zadania są zapisane w budżecie.

Radny M. Broż zapytał, czy będą w najbliższym czasie niwelowane dziury na drogach gminnych. Prosił o wyjaśnienie sprawy funduszu sołeckiego.

Wójt odpowiedział, że wydano zlecenie uzupełniania ubytków na drogach asfaltowych łącznie z parkingiem w Milejewie, natomiast drogi gruntowe są sukcesywnie naprawiane.

W sprawie funduszu sołeckiego Wójt wyjaśnił, że uchwała z dnia 21 marca 2019r., podjęta przez Radę Gminy Milejewo na poprzedniej sesji w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok 2020 została uchylona przez RIO, ponieważ zdaniem RIO niepotrzebnie w uchwale został wpisany rok. Podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady rozmawiano, że są dwie drogi zachowania się w tej sytuacji: 1. Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie odwołania się do WSA, a przy założeniu, że będzie negatywne stanowisko dla Gminy Milejewo, wtedy odwołanie się NSA o kasację; 2. Przyjmujemy zgłoszenia sołectw w trybie ustawy o funduszu sołeckim, a zadania wpisujemy jako zadania własne w budżecie. Na wspólnym posiedzeniu komisji radni wybrali drugie rozwiązanie.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przybliżenie tematu prac nad zarządzeniem w sprawie funduszu inicjatyw społecznych. Wójt odpowiedział, że prace nad regulaminem w formie zarządzenie trwają.

Radna B. Szczerba poruszyła problemy:

- czy można zlikwidować starą oczyszczalnię za blokami w Stobojach,
- zgłosiła temat dziury w mostku,
- wykaszanie rowów przy drodze na Kamiennik Wielki,
- prośba o zasypanie dziur od strony krzyża.

Wójt udzielił odpowiedzi na zadane pytania i poruszane problemy. W sprawie nieczynnej oczyszczalni ścieków Wójt powiedział, że zlikwidować może tylko specjalistyczna firma, co wiąże się z dużymi kosztami ok. 130 tys. zł likwidacja jednej oczyszczalni, a na terenie Gminy Milejewo funkcjonują takie dwie oczyszczalnie. Są one nieczynne i odpowiednio zabezpieczone. Jeżeli będzie możliwość pozyskania środków zewnętrznych na

ten cel, na pewno Gmina będzie się starała takie środki pozyskać w celu likwidacji istniejących oczyszczalni. W sprawie mostku, zostaną zlecone oględziny fachowcom, odkrzaczanie będzie wykonane, a łatanie ubytków odbędzie się sukcesywnie.

Radna E. Fordon zapytała w imieniu mieszkańców z osiedla o przyłącze do kanalizacji oraz o przywiezienie piachu na plac zabaw. Wójt odpowiedział, że przyłączanie do sieci kanalizacyjnej i wodociągowej odbywa się na koszt zainteresowanych. Piach na plac zabaw mieszkańcy powinni zorganizować we własnym zakresie. Wójt dodał, że studzienka, o której była mowa na poprzedniej sesji, nie leży na terenie gminnym.

Radny A. Szewczyk pytał o naprawę i koszt naprawy ulicy Stawowej. Wójt odpowiedział, że jak zaznaczał wcześniej naprawy są i będą prowadzone sukcesywnie.

Radny A. Szewczyk powiedział, że fundusz sołecki ma stałą wartość na jednego mieszkańca, natomiast fundusz inicjatyw społecznych umowną.

Prezes T. Kwietniewski zadał 3 pytania do Wójta, nawiązując do zebrania wiejskiego i wypowiedzi radnych w Milejewie:

- Gdzie się podział 50 tys. z budżetu gminy z paragrafu na drogi gminne?
- 2% środków spoza budżetu gminy było z funduszy innych, czy więcej?
- droga na Górę Maślaną, w kierunku poczty, z jakich funduszy została wyremontowana?

Wójt odpowiedział. Wójt nie wyobraża sobie, aby jakiegokolwiek pieniądze mogły zginąć z budżetu Gminy. Niemal na każdej sesji dokonuje się zmian w budżecie. Przy każdej zmianie, w materiałach, które radni otrzymują jest informacja z jakiego paragrafu zmniejsza się wydatki i do jakiego paragrafu się przenosi wydatki. Zdarza się że są dodatkowe środki, które wpływają w formie dotacji, które wykazuje się po stronie dochodów i wydatków. Budżet musi być równy po stronie dochodów i wydatków. Nie ma możliwości, aby środki zniknęły z budżetu. Dopuszczalne jest dokonywanie zmian między paragrafami zarządzeniem wójta, które jest wysyłane do RIO oraz publikowane. Zmiany klasyfikacji wydatków to kompetencja wyłącznie Rady Gminy. Procedura polega na tym, że każdy radny otrzymuje przed sesją materiały do zapoznania dotyczące budżetu, dodatkowo na wspólnym posiedzeniu komisji zmiany są szczegółowo omawiane przez Panią Skarbnik. Była sytuacja i dyskusja na poprzedniej sesji dlaczego zabiera się środki z dróg. Wójt tłumaczył, że z działu modernizacja cząstkowa dróg wycofać środki, gdzie za chwilę będą Państwo radni podejmowali decyzję o dofinansowaniu na terenie Gminy na drogi powiatowe 100 000 zł na 360 mb, 100 000 na drogę do Wilkowa i na drogę do Rogowa.

Odnosnie funduszy. Fundusze unijne pozyskane w ubieglym roku:

- projekt w Szkole Podstawowej na ponad 500 tys. zł, (529 058,75 zł dofinansowanie),
 - projekt w Przedszkolu samorządowym na 216 tys. zł, (184 132,08 zł dofinansowanie),
 - budowa ogniw fotowoltaicznych 336 326, (285 817,00 zł dofinansowanie),
 - małe granty na zadanie w Hucie Żuławskiej 12.000,00 zł, (8 000,00 zł dofinansowanie),
 - Wieś Warmii Mazur i Powiśla miejscem w którym warto żyć Skwer w Zalesiu 15 000,00 zł (10 000,00 zł dofinansowanie),
 - droga powiatowa 1 121 300,00 zł pozyskane przez Wójta Gminy Milejewo na remont drogi powiatowej,
 - doposażenie OSP, dotacje OSP na zakup sprzętu ,
- łącznie 2 658 140,00 zł (pozyskane 2 138 367,83 zł), w tym z UE 999 067,83 zł.

Droga na pocztę była wykonana w 2014r. za kwotę 160 532,04 zł odcinek 220m, z czego 80 tys. zł była to dotacja od Marszałka Województwa. Zadanie nie było realizowane ze środków funduszu sołeckiego. Wójt poinformował, że fundusz sołecki był po raz ostatni realizowany w 2012 lub 2013r. Droga była realizowana ze środków Gminy oraz środków Marszałka.

T. Kwietniewski poinformował, że zadał pytania aby odnieść się do informacji radnych z Milejewa, którzy jego zadaniem świadomie wprowadzają w błąd mieszkańców, co jest niedopuszczalne. Jeżeli chodzi o byłego sołtysa, to nie może on powiedzieć, że nie był świadomy, iż droga nie była robiona z funduszu sołeckiego, ponieważ gdyby była wykonana z tych środków sołtys musiałby to rozliczyć. Zaproponował, aby nie przenosić złych standardów do naszej Gminy, aby radni pracowali na rzecz mieszkańców, a nie na rzecz byłego komitetu.

Sołtys Majewa M. Kwietniewska zabrała głos w imieniu mieszkańców, prosiła, aby nie kojarzyć źle wszystkich mieszkańców w związku z ostatnio zaistniałymi incydentami. Odniosła się do odpowiedzi Wójta na interpelację w sprawie drogi w Majewie. Zwróciła się o częściowe naprawienie większych ubytków na drodze. Zgłosiła 2 studzienki koło hydrantów, gdzie występują metalowe pręty na wys. 10-12 cm, zagraża to bezpieczeństwu. Lustro drogowe przy wyjeździe na Młynary jest obracane do użytku własnego. Na placu zabaw są duże uszkodzenia w bujawkach. Sołtys zaprosiła Przewodniczącą Rady oraz Wójta na zebranie do Majewa.

Wójt udzielił odpowiedzi. Jeżeli jest potrzeba ubytki w drodze zostaną uzupełnione. Wystające pręty przy hydrantach zostaną zgłoszone do EPWiK, ponieważ są właścicielem sieci wodociągowej w Majewie. Uszkodzenia bujawek na placu, pracownicy Urzędu sprawdzają. Wójt zwrócił się z prośbą, aby nie czekać do sesji z problemami które stwarzają niebezpieczeństwo tylko zgłaszać na bieżąco do Urzędu.

Marcin Kapusta z publiczności zabrał głos w sprawie komunikacji miejskiej zapytał, czy Gmina prowadzi rozmowy, aby przywrócić komunikację miejską do Kamiennika Wielkiego (dawna linia 23). Wola mieszkańców jest, aby autobus dojeżdżał do Milejewa.

Zwrócił uwagę na pozytywne zmiany w zarządzaniu Gminą w ostatnich latach oraz jakość obsługi. Widać, że Gmina skutecznie realizuje wiele programów, również za pomocą środków zewnętrznych. Ograniczeniem istniejącym od wielu lat, by móc szybciej i prężniej się rozwijać jest problemem braku środków wewnętrznych gminy na udział własny. Zadać należy pytanie, czy nie należy podjąć kroków, które zwiększyłyby statystykę zasobności na jednego mieszkańca. Żeby dochodowość Gminy na jednego mieszkańca uległa poprawie. Należałoby przeanalizować ostatnie lata i jeżeli znacznie odbiegamy wskaźnikami od świata nas otaczającego tzn., że czegoś nie dostrzegamy. Być może należy podjąć trudną i nieakceptowalną decyzję, zadać pytanie czy jako gmina nie jesteśmy zbyt małym podmiotem i czy nie powinniśmy połączyć się z inną gminą.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do wypowiedzi w/w. Sprawa linii autobusowej, według kalkulacji dofinansowanie z budżetu do takiej linii to ok. 230 tys. zł rocznie. Odnośnie dofinansowania linii autobusowych i planów rządowych, na razie nie ma wytycznych ani kwot. Odnośnie zasobności mieszkańców, rząd robi wszystko, aby dochody na mieszkańca były jeszcze mniejsze, jeżeli zwalnia się z podatku młodych ludzi. Pomysł połączenia z inną gminą jest w odczuciu Przewodniczącego sceptyczny. Jednak zależy to od woli mieszkańców oraz Rady Gminy.

Wójt zabrał głos. Przypomniał, że była propozycja wydłużenia linii 6 lub 11, jednak nie ma zgody ZKM na wydłużenie trasy. Upatrujemy szansy w przywracaniu komunikacji z programu rządowego, jeżeli będzie dofinansowanie.

Pan M. Kapusta powiedział, że linia 23 została zwieszona, ponieważ droga do Kamiennika Wielkiego była złej jakości.

Sołtys Milejewa Ł. Kulesza zapytał, czy jest jakiś pomysł dotyczący rozwiązania problemu samochodu parkującego koło poczty, najeżdża na chodnik (przedłożył dowody

w postaci zdjęcia). Wójt odpowiedział, że wprowadzenie zakazu nie może dotyczyć jednego wybranego kierowcy, dodatkowo nie może utrudniać mieszkańcom dojazdu do poczty, kwestia jeszcze rozmów z Policjantami jakie rozwiązanie można zaproponować. Kierownik S. Rosół przypomniał o zakazie parkowania na chodniku, jeżeli nie ma pozostawionego przejścia 1,5m. W przypadku konfliktu mieszkańców z klientami poczty należy przeprowadzić rozmowę. Może to rozwiąże problem.

Sołtys B. Sierocka poprosiła o odkrzaczenie drogi Stoboje skrzyżowanie w kierunku Kamiennika Wielkiego. Wójt odpowiedział, że zwróci się do ZDP.

Sołtys W. Polcyn przypomniał w sprawie drogi powiatowej Huta Żuławska- Rychnowy o pęknięciach, dziurach pozostałych po wyrwanych zwalnicach, przy kapliczce miał być frezowany asfalt. Wójt odpowiedział, że pismo w tej sprawie było wysłane do ZDP.

Radna E. Szymczak poinformował, że mieszkańcy otrzymali pismo od Wójta o rozwiązaniu umowy względem kotłowni, prosi o wyjaśnienie. Wójt wyjaśnił, że jest to pismo informujące, że 30 kwietnia br. kończy się umowa, prośba o utworzenie spółdzielni, aby można było przekazać kotłownię spółdzielni. W formie dotychczasowej Gmina nie jest zainteresowana, biorąc dodatkowo pod uwagę pomówienia wobec władz Gminy. Gmina jest gotowa do udzielenia pomocy w założeniu spółdzielni.

M. Kapusta z publiczności stwierdził, że kończy się umowa nie ma nowej, Gmina dalej się tym nie zajmuje. Wójt powiedział, że umowa zawarta była na czas określony i wygasła. M. Kapusta kontynuował, że według Gminy jest w porządku tak jak było w przypadku autobusu. Wójt odpowiedział, że nie jest prawdą, że autobus został wstrzymany przez stan drogi. Autobus został wstrzymany, ponieważ ZKM w 2011r. wystąpił do Gminy Milejewo z wnioskiem o dofinansowanie w kwocie 230 tys. zł, ponieważ stwierdzono, że są to pełne koszty funkcjonowania linii 23 do Kamiennika Wielkiego, tylko mieszkańcy Gminy Milejewo korzystają z tej linii, więc Gmina powinna w całości pokrywać koszty jeżeli linia ma funkcjonować. Jeżeli kończy się umowa użyczenia kotłowni (majątku Gminy) dla osób prywatnych, to według Wójta korzystający powinni podjąć działania zmierzające do unormowania prawnego stanu kotłowni.

Radny A. Szewczyk odniósł się do wypowiedzi T. Kwietniewskiego. Stwierdził, że nie wie do czego ona się odnosi, chyba odnosi się do spotkania wiejskiego. Stwierdził, że jeżeli ma zapytanie to pyta na sesji lub komisjach, na pewno nie potrzebuje jako adwokata Pana Kwietniewskiego

Radny T. Felczak zabrał głos. Powiedział: „Stwierdzenie pana Kwietniewskiego, że my działamy na korzyść jakiegoś klubu nie wiem o co Panu chodzi”.

Odbyła się dyskusja między Radnym A. Szewczykiem, Radnym T. Felczakiem i T. Kwietniewskim. Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję na powyższy temat. Następnie podziękował wszystkim uczestniczącym w obchodach Święta Konstytucji 3-go Maja pod pomnikiem w Milejewie. Zaprosił do udziału w podobnych uroczystościach państwowych wszystkich radnych.

Wiceprzewodniczący D. Dziąbkowski zaprosił do udziału w Gminnym Dniu Dziecka organizowanym przez Stowarzyszenie Nasza Wieś Piastowo dnia 2 czerwca 2019r. w gospodarstwie agroturystycznym Pod Lasem w Piastowie oraz na coroczną Piastowiadę 23 czerwca 2019r.

Ad. 19. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 12.40 Przewodniczący Rady Gminy zamknął V Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Banach